
[1]

                                                                                                                                    
                                                                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση          : Χαρ. Τρικούπη 6 - 10                                
Ταχ. Κώδικας     : 106 79,  Αθήνα                             
Πληροφορίες      : Αν. Καρίτζης                                                                                                                              
Γραφείο              : 203 Β                                                                            
Τηλέφωνο          : 213 13.39.514
Ηλεκτ. Ταχυδρ.  : a.karitzis@minfin.gr

ΘΕΜΑ:ΘΕΜΑ:  «Απόφαση«Απόφαση  ανάθεσηςανάθεσης  πουπου  αφοράαφορά  τηντην  εκπόνησηεκπόνηση  έρευναςέρευνας  γιαγια  τητη  
στάσηστάση  καικαι  συμπεριφοράσυμπεριφορά  «ομάδας«ομάδας  στόχου»στόχου»  καικαι  σχεδιασμόςσχεδιασμός  τηςτης  
επικοινωνιακήςεπικοινωνιακής  στρατηγικήςστρατηγικής  γιαγια  τητη  βέλτιστηβέλτιστη  καικαι  πιοπιο  αποτελεσματικήαποτελεσματική  
διάχυσηδιάχυση  τωντων  μηνυμάτωνμηνυμάτων  στοστο  πλαίσιοπλαίσιο  ενημερωτικήςενημερωτικής  καμπάνιας»καμπάνιας»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Το ν. 4270/ 2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Το ν. 4412/ 2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το ν. 4172/ 2013 (Α΄167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα  
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις».

4. Το ν. 2859/ 2000 περί Φ.Π.Α. όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3845/6-5-
2010 (Α΄ 65) και το ν. 4389/2016 (Α΄94).

5. Τον ν. 4013/ 2011 (Α΄204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4038/2012 



ΑΔΑ: 6Ω8ΡΗ-6ΑΨ



[2]

(Α΄14), άρθρο 10,  το ν. 4072/ 2012 (Α΄86) άρθρο 238 παρ. 2β , το ν. 
4155/2013 (Α΄ 120) άρθρο 58, παρ.6 και ισχύει.

6. Το ν. 4727/ 2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 57654/ 22-5-2017 απόφαση (Β΄1781) «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

8. Τον ν. 4250/ 2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/ 1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

9. Το π.δ. 80/ 2016 (Α΄145) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες, όπως ισχύει.

10. Το π.δ. 142/ 2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», 
όπως ισχύει.

11. Το άρθρο 131 του ν. 4270/ 2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

12. Το άρθρο 37 του ν. 4622/ 2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργία 
& διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων & της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης», όπως ισχύει.

13. Το υπ΄αριθ. 27871 ΕΞ2020/ 16-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 185) για τον διορισμό 
στη θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

14. Το π.δ. 82/ 2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και 
μετανομασία Γενικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μανάδων και θέσεων προσωπικού», όπως ισχύει.

15. Το υπ΄αρ.: Υ.Γ. 742/ 20-10-2023 (155001 ΕΙ2023/ 20-10-2023) 
τεκμηριωμένο αίτημα από το Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με (ΑΔΑΜ 
23REQ013641299/ 2023-10-24).

16. Την με αρ. πρωτ.: 155073 ΕΞ 2023/ 20-10-2023 (Α.Δ.Α.: 9Φ8ΗΗ-ΣΩΞ) 
απόφαση έγκρισης δέσμευσης για το έτος 2023 με 
(Α.Δ.Α.Μ.:23REQ013641357/2023-10-24).

17. Την υπ΄ αρ. πρωτ.: 156528 ΕΞ 2023/24-10-2023 πρόσκληση υποβολής 
προσφοράς με (Α.Δ.Α.Μ.: 23PROC013641512/ 2023-10-24), προς τις 
εταιρείες α) STRATACOM A.E.  
              β) Φ. Θ. ΓΕΩΡΓΑΚΕΛΛΟΣ Ε. ΒΑΡΔΟΥΛΑΚΗΣ Ο.Ε. - STRATEGO   

18. Την υπ΄ αρ. πρωτ.:  157797 ΕΙ 2023/26-10-2023, προσφορά της εταιρείας 
STRATACOM A.E.  

19. Την υπ΄ αρ. πρωτ.:  158146 ΕΙ 2023/27-10-2023, προσφορά της εταιρείας 
Φ. Θ. ΓΕΩΡΓΑΚΕΛΛΟΣ Ε. ΒΑΡΔΟΥΛΑΚΗΣ Ο.Ε. - STRATEGO   



ΑΔΑ: 6Ω8ΡΗ-6ΑΨ



[3]

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

    Αναθέτουμε στην εταιρεία STRATACOM A.E. με Α.Φ.Μ.: 999631222, την 
εκπόνηση έρευνας για τη στάση και συμπεριφορά «ομάδας στόχου» και 
σχεδιασμό της Επικοινωνιακής Στρατηγικής για τη βέλτιστη και πιο 
αποτελεσματική διάχυση των μηνυμάτων στο πλαίσιο ενημερωτικής καμπάνιας.
 

1. Αντικείμενο του έργου

   Αντικείμενο της παρούσης απόφασης ανάθεσης, αποτελεί η εκπόνηση 
έρευνας για τη στάση και συμπεριφορά της «ομάδας - στόχος» (ευάλωτοι 
δανειολήπτες) και τον σχεδιασμό της Επικοινωνιακής Στρατηγικής για τη 
βέλτιστη και την πιο αποτελεσματική διάχυσης των μηνυμάτων στα πλαίσια  
ενημερωτικής καμπάνιας.   

Αναλυτικότητα η ανάδοχος εταιρεία αναλαμβάνει να παραδώσει τα ακόλουθα: 

1. Έρευνα για την ανίχνευση και καταγραφή - σε ένα πρώτο στάδιο - των 
επιπέδων της αρχικής πληροφόρησης της «ομάδας στόχος» απέναντι στο 
υφιστάμενο πλαίσιο προστασίας των ευάλωτων δανειοληπτών, με στόχο την 
αξιοποίηση όλων των στοιχείων που θα συγκεντρωθούν, αλλά και όποιων 
άλλων κρίσιμων μεταβλητών, προκειμένου να προσαρμοστεί κατάλληλα και 
να σχεδιαστεί αρτιότερα  καμπάνια ενημέρωσης. 

2. Πρόταση Επικοινωνιακής Στρατηγικής καθώς και Σχεδίου Δράσεων 
Επικοινωνίας, με στόχο την ενημέρωση των ευάλωτων δανειοληπτών.  

3. Αξιολόγηση του 1ου κύματος  της ενημερωτικής καμπάνιας 
4. Αναθεώρηση της επικοινωνιακής στρατηγικής με βάση τα συμπεράσματα 

της αξιολόγησης. 

2. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του έργου – Παραδοτέα

Ο Χρόνος υλοποίησης του έργου είναι μέχρι τέσσερις (4) μήνες από την ημέρα 
κοινοποίησης της απόφασης ανάθεσης στην ανάδοχο εταιρεία, κατόπιν 
ανάρτησης της στο ΚΗΜΔΗΣ. Στο πλαίσιο της ανάθεσης, ο ανάδοχος θα 
παράσχει το σύνολο των υπηρεσιών, όπως περιγράφονται αναλυτικά στην 
παρούσα. 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ (Π) ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
1ο Παραδοτέο «Έρευνα» Εντός 1 μήνα από την υπογραφή της απόφασης 

Ανάθεσης

2ο Παραδοτέο «Επικοινωνιακή 
Στρατηγική» 

Εντός 2 μηνών από την υπογραφή της 
απόφασης Ανάθεσης

3ο Παραδοτέο «Αξιολόγηση»  και 
«Αναθεώρηση Επικοινωνιακής 
Στρατηγικής»

Εντός 4 μηνών από την υπογραφή της 
απόφασης Ανάθεσης

   Η υπογραφή του συμφωνητικού (σύμβαση) που θα ακολουθήσει θα έχει 
μόνον αποδεικτικό χαρακτήρα  σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του 
άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.



ΑΔΑ: 6Ω8ΡΗ-6ΑΨ



[4]

3. Προϋπολογισμός του έργου

   Η  προϋπολογισθείσα αξία των παρεχόμενων υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό 
των 29.800,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%), ήτοι 36.952,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%).

4. Δαπάνη του έργου

   Η δαπάνη των παρεχόμενων υπηρεσιών για την εκπόνηση της έρευνας θα 
βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών στον Ειδικό Φορέα 1023-501-0000000 με Λογαριασμό 
2420989001, για το οικονομικό έτος 2023 με CPV: 79311200-9 Υπηρεσίες 
διεξαγωγής ερευνών.
   

5. Κρατήσεις

   Η ανάδοχος εταιρεία υπόκειται σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος 8%, για 
υπηρεσίες. Οι κρατήσεις γίνονται πάνω στην καθαρή αξία χωρίς Φ.Π.Α. 24 % 
και βαρύνουν την εταιρεία.
   Η ανάδοχος εταιρεία υπόκειται σε κράτηση 0,10% υπέρ της ΕΑΔΗΣΥ στο 
νόμιμο τέλος χαρτοσήμου 3% και η επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%.

6. Πληρωμή του έργου

Η πληρωμή της αναδόχου εταιρείας θα πραγματοποιηθεί με τον πιο κάτω 
τρόπο:

 Το 60% της αμοιβής θα καταβληθεί με την ολοκλήρωση και παραλαβή 
του 1ου και 2ου  παραδοτέου

 Το 40% της αμοιβής θα καταβληθεί με την ολοκλήρωση και παραλαβή 
του 3ου παραδοτέου. 

   Μετά την κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης Ανάθεσης, η ανάδοχος 
εταιρεία υποχρεούται να προσέλθει εντός δέκα (10) ημερών, για την υπογραφή 
της σχετικής Σύμβασης.

    Κατά τα λοιπά ισχύουν η προσφορά της εταιρείας καθώς και όλες οι περί 
Κρατικών Προμηθειών Διατάξεις.     

Για το Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών
Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

Πηνελόπη Παγώνη

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και  

Οικονομικών 
 Τμήμα Β΄, Δ/νσης Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών  
 STRATACOM A.E.  
 Φ. Θ. ΓΕΩΡΓΑΚΕΛΛΟΣ Ε. ΒΑΡΔΟΥΛΑΚΗΣ Ο.Ε. - STRATEGO   



ΑΔΑ: 6Ω8ΡΗ-6ΑΨ


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 31/10/2023
Α. Π.: 159771 ΕΞ 2023
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


